



Szczecinek, dnia 2022-11-10

PS.PZ. 966.9.2022

Panie/Panowie

wg rozdzielnika

W dniu 18 listopada w krajach Unii Europejskich, już po raz czternasty obchodzimy **Europejski Dzień Wiedzy Antybiotykach** (EAAD, ang. European Antibiotic Awareness Day), który został ustanowiony w 2008 roku przez Komisję Europejską na wniosek Europejskiego Centrum Zapobiegania i Kontroli Chorób (ECDC ang. European Centre for Disease Prevention and Control).

W dniach 18-24 listopada 2021 roku obchodzimy **Światowy Tydzień Wiedzy o Antybiotykach** (WAAW, ang. World Antibiotic Awareness Week), który został ustanowiony przez Światową Organizację Zdrowia w 2015 r.

Inicjatywy te są odpowiedzią na narastające zagrożenie związane ze zjawiskiem oporności drobnoustrojów na antybiotyki. Kampanie informacyjne organizowane w ramach EAAD i WAAW mają na celu zwiększenie świadomości na temat globalnej oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe (AMR) i zachęcenie ogółu społeczeństwa, pracowników ochrony zdrowia i decydentów do najlepszych praktyk, aby uniknąć dalszego pojawiania się i rozprzestrzeniania zakażeń lekoopornych. Konsekwencją zjawiska antybiotykooporności jest ograniczenie możliwości skutecznego leczenia infekcji, a więc zwiększająca się zachorowalność i śmiertelność z powodu zakażeń.

Dlaczego oporność drobnoustrojów na antybiotyki wzrasta?

- **Nadmierne i/lub niewłaściwe stosowanie środków przeciwdrobnoustrojowych u ludzi, zwierząt i roślin.**
Nadmierne i/lub niewłaściwe stosowanie antybiotyków w medycynie, weterynarii a także w wielu krajach w hodowli zwierząt to główne czynniki odpowiadające za wzrost antybiotykooporności. Przyczynia się do tego nieracjonalne przepisywanie antybiotyków jak też nieprzestrzeganie zaleceń przez pacjentów w tym przyjmowanie antybiotyków w niewłaściwych odstępach czasu, zbyt krótko i niezgodnie z zaleceniami lekarza. Często antybiotyki są nieprawidłowo przepisywane na leczenie zakażeń wirusowych. Antybiotyki są również często nadużywane w tuczu zwierząt.



Zapraszamy do zapoznania się z materiałami informacyjnymi *Europejskiego Dnia Wiedzy o Antybiotykach* dostępnymi na stronie internetowej „Narodowego Programu Ochrony Antybiotyków” <http://antybiotyki.edu.pl/edwa/index.php>

Stosuj antybiotyki rozważnie		Nadużywanie traci skuteczność
Przyjmuj tylko te przepisane przez lekarza		Nie wymuszaj przepisania przez lekarza

Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Szczecinku
mgr Wiesław Kulik

Otrzymują:

1. Placówki oświaty
2. Placówki zdrowia
3. Instytucje współpracujące

Sporządziła: Izabela Jadwiźyc